

KOMISJA LEGISLACYJNA
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
ul. Kazimierza Wielkiego 45
50-077 Wrocław
Tel. 71 79 88 052

Wrocław, 02 kwietnia 2019 roku.

L.Dz. /

Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 2 kwietnia 2019 roku omówiła i zaopiniowała następujące projekty aktów prawnych:

1. Projekt ustawy o nieletnich (l.dz. NIL 1974).

Komisja z uznaniem przyjmuje kompleksowe ustawowe uregulowanie problematyki nieletnich, jednak wątpliwości Komisji budzi objęcie postępowaniem w sprawie o demoralizację dzieci po ukończeniu 10 roku życia. Uważamy, że za granicę wieku należy przyjąć ukończenie 13 roku życia.

2. Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia obciążeń regulacyjnych (l.dz. NIL 1970).

Komisja nie wnosi uwag

3. Wstępny projekt ustawy o stwierdzaniu, dokumentowaniu i rejestracji zgonów (l.dz. NIL 2122).

Komisja z zadowoleniem przyjmuje ustanowienie instytucji koronera. Proponujemy jednak, aby zgon stwierdzał koroner w każdym przypadku. Lekarze POZ, lekarze sprawujący opiekę medyczną w podmiocie wykonującym działalność leczniczą w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne oraz lekarze udzielający świadczeń opieki zdrowotnej w ramach nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej powinni zostać wyłączeni obowiązku stwierdzania zgonu.

4. Projekt rozporządzenia MZ w sprawie warunków wynagradzania za pracę pracowników podmiotów leczniczych działających w formie jednostki budżetowej (l.dz. NIL 2148).

Komisja zdecydowanie negatywnie ocenia przedłożony projekt rozporządzenia regulujący wysokość wynagrodzenia pracowników podmiotów leczniczych działających w formie jednostki budżetowej, w tym lekarzy. Z ubolewaniem przyjmujemy propozycję utrzymania wynagrodzeń dla lekarzy w w/w jednostkach na żenująco niskim poziomie. Przypominamy, wyrażane w uchwałach okręgowych zjazdów lekarzy oraz Krajowych Zjazdów Lekarzy, postulaty dotyczące minimalnych wynagrodzeń: dla lekarza bez specjalizacji (grupa zaszeregowania XVII) wynagrodzenie równe dwukrotności średniego wynagrodzenia w gospodarce, a dla lekarza specjalisty (grupa zaszeregowania XIX) wynagrodzenie minimalne w wysokości trzykrotności średniego wynagrodzenia w gospodarce.

5. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie pomocy publicznej i pomocy de minimis udzielanej za pośrednictwem Agencji Badań Medycznych (l.dz. NIL 2196).

Komisja podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone w dniu 25 września 2018 roku dotyczące funkcjonowania Agencji Badań Medycznych. Komisja nadal nie jest zwolennikiem centralizacji organizacji i finansowania badań naukowych, chyba że łączy się to ze znacznym zwiększeniem nakładów na w/w cel ze środków publicznych. Jednocześnie Komisja nie sprzeciwia się projektowanym rozwiązaniom pod warunkiem, że będzie to jednak dodatkowe źródło finansowania, które spowoduje znaczny wzrost nakładów na prowadzenie badań naukowych i nie ograniczy finansowania badań prowadzonych na dotychczasowych zasadach.

Następne posiedzenie Komisji Legislacyjnej odbędzie w dniu 16 kwietnia 2019 r. o godzinie 13.00.

Przewodniczący Komisji
Wojciech Sulka